
PORTARIA – 650-01/2025 

 

 
DESTITUI DO REGIME 

 SUPLEMENTAR DE TRABALHO 
 
 
 

CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
     
            

RESOLVE: 
     

DESTITUIR o Servidor Municipal MICHEL ADRIANO KICH, 
pelas 20 horas semanais de trabalho, para suprir a falta de professor 
concursado, na EMEF Anita Garibaldi, a contar de 31/12/2025, 
 
 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO, 17 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 
       CESAR LEANDRO MARMITT  
                                                                             Prefeito Municipal 

 
     

 

 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA – 651-01/2025 

 
NOMEIA CONTADORA 

 
          
   CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de 
Cruzeiro do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal vigente.  
       
RESOLVE:        
  NOMEAR a Sra. LUANA GOUVEA, no cargo efetivo de 
CONTADORA, Padrão 11, Classe A, do Quadro de Cargos e Funções 
Públicas do Município de Cruzeiro do Sul Regime Jurídico Estatutário – 
Lei 288-04/92, e Lei 294-12/92 , a contar de 19/12/2025.  

 
A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO, 19 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 
       CESAR LEANDRO MARMITT  
                                                                             Prefeito Municipal 

 
     

 

 

 

 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 
 
 
 
 
 

 

 



PORTARIA – 652-01/2025 

 
NOMEIA PSICÓLOGA 

 
          
   CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de 
Cruzeiro do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal vigente.  
       
RESOLVE:        
  NOMEAR a Sra. LUÍSA DEPRÁ IOP, no cargo efetivo de 
PSICÓLOGA, Padrão 5, Classe A, do Quadro de Cargos e Funções 
Públicas do Município de Cruzeiro do Sul - Regime Jurídico Estatutário – 
Lei 288-04/92, e Lei 294-12/92 , a contar de 19/12/2025.  

 
A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO, 19 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 
       CESAR LEANDRO MARMITT  
                                                                             Prefeito Municipal 

 
     

 

 

 

 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 
 
 
 
 
 

 

 



PORTARIA – 653-01/2025 

 
NOMEIA ASSISTENTE SOCIAL 

 
          
   CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de 
Cruzeiro do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal vigente.  
       
RESOLVE:        
  NOMEAR o Sr. LEONARDO TADEU CORRÊA DUTRA, 
no cargo de ASSISTENTE SOCIAL ( 30 horas), Padrão 5, Classe A, do 
Quadro de Cargos e Funções Públicas do Município de Cruzeiro do Sul - 
Regime Jurídico Estatutário – Lei 288-04/92, e Lei 294-12/92 , a contar de 
19/12/2025.  
 

 
A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO, 19 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 
       CESAR LEANDRO MARMITT  
                                                                             Prefeito Municipal 
   
 
 
 
 
   

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 
 

 

 

 



PORTARIA – 654-01/2025 

 
NOMEIA INTEGRANTES DA EQUIPE 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 

          
   CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de 
Cruzeiro do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal vigente.  
         
RESOLVE:        
  NOMEAR os Servidores Municipais abaixo relacionados: 
 
 JOICE JOHAN BORDIGNON      Nutricionista;  
 IRIO FELIPE MALLMANN       Fiscal Sanitário;;  
 TAMARA DA ROCHA       Agente de Endemias;  
 SOFIA MULLER DO NASCIMENTO    Enfermeira: 
 DANIEL ESTEVAN RECKZIEGEL    Auxiliar Administrativo 
 RAMON CORBELLINI  HENZ    Médico Veterinário 
 JACSON SAMUEL PACHECO     Engenheiro Civil  

 
Como membros integrantes da Comissão de Vigilância Sanitária, 

sendo que a Coordenação da Equipe caberá ao Sr. RAMON 
CORBELLINI HENZ, conforme Decreto nº 1914-01/2025, a contar de 
22/12/2025. 
 

 A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 22 de novembro de 2025. 
  
 

 
      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 



PORTARIA – 655-01/2025 
 

DESIGNA FISCAL DE CONVÊNIO 

 

                CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de 
Cruzeiro do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal vigente.  

RESOLVE: 

       DESIGNAR fiscal de CONVÊNIO FPE 1670/2023, que será firmado entre o 
Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria Agricultura, Pecuária, 
Produção Sustentável e Irrigação, e o Município de Cruzeiro do Sul, objetivando a 
execução da PERFURAÇÃO DE POÇO LINHA SÍTIO. 
 
FISCAL TITULAR:    Carlos Alberto Persch       CPF 676.848.400-10                           
- CREA RS 124398 
 
FISCAL SUPLENTE: Jacson Samuel Pacheco    CPF 012.040.590-39                             
- CREA RS 226855 

  

 A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, 22 de novembro de 2025. 
  
 

 
      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 



PORTARIA – 656-01/2025 
 

DESIGNA FISCAL DE CONVÊNIO 

 

                CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de 
Cruzeiro do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal vigente.  

RESOLVE: 

       DESIGNAR fiscal de CONVÊNIO FPE 1005/2025, que será firmado entre o 
o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano (SEDUR), e o Município de Cruzeiro do Sul, objetivando a 
execução da PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOÃO SCHARDONG. 
 
FISCAL TITULAR:    Carlos Alberto Persch       CPF 676.848.400-10                           
- CREA RS 124398 
 
FISCAL SUPLENTE: Jacson Samuel Pacheco    CPF 012.040.590-39                             
- CREA RS 226855 

  

 A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, 22 de novembro de 2025. 
  
 

 
      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 



PORTARIA – 657-01/2025 

 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
       
 
RESOLVE:    
  

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
MARLETE TERESINHA ZIEBELL, referente ao período aquisitivo 
01/08/2024 a 31/07/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no 
período de 05/01/2026 a 03/02/2026. (30 dias) 
 
 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, 22 de dezembro de 2025. 
 

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 
 

 

 

 

 



PORTARIA – 658-01/2025 

 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
       
 
RESOLVE:    
  

       CONCEDER Férias Regulamentares ao Servidor Municipal 
FAUSTO FERNANDO DE SOUZA, com conversão de 1/3 em abono 
pecuniário, referente ao período aquisitivo de 26/07/2024 a 25/07/2025, 
conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 05/01/2026 a 
24/01/2026. (20 dias + 10 dias de abono  pecuniário). 
 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, 22 de dezembro de 2025. 
 

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 
 

 

 

 

 



PORTARIA – 659-01/2025 

 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
  
 
RESOLVE:    

  CONCEDER Férias Regulamentares aos Educadores das 
EMEIS , abaixo relacionados, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-
04/92, no período de : 23/12/2025 a 21/01/2026. 

 
                 SERVIDORES                PERÍODO AQUISITIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 CONCEDER Férias Regulamentares a Educadora da EMEI , 
abaixo relacionados, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no 
período de : 05/01/2026 a 03/02/2026. 

 
 

   SERVIDORA:                                           PERÍODO AQUISITIVO: 
 
BIANCA DE SOUZA  16/02/2024 A 15/02/2025 

 
 
 
 

ANGELA MARIA KREMER 19/07/2024 A 18/07/2025 
DAIANE SCHUCK 25/07/2024 A 24/07/2025 
ELISSANDRA LOPES FLORES 19/05/2024 A 18/05/2025 
FATIMA REGINA ALVES 18/07/2024 A 17/07/2025 
FRANCIELE CAROLINE SOARES DE SOUZA 04/05/2024 A 03/05/2025 
INES BEATRIZ LENHARDT 03/05/2024 A 02/05/2025 
JULIANA DA SILVA 18/07/2024 A 17/07/2025 
JORDANA RAQUEL JUNGES 04/12/2024 A 03/12/2025 
LAURA TAINARA DIEHL 09/08/2024 A 08/08/2025 
LARISSA TEIXEIRA DO LAGO 03/05/2024 A 02/05/2025 
LUANA CRISTINA DOS SANTOS 16/02/2024 A 15/02/2025 
NATÁLIA ALINE GOMES 20/07/2024 A 19/07/2025 
PAMELA GRUK 16/05/2024 A 15/05/2025 
PATRICIA TATIANA PILZ 01/08/2024 A 31/07/2025 
SALETE FABIANE SOTT VERGUTZ 21/07/2024 A 20/07/2025 



Continuação Portaria  659-01/2025 
 

  CONCEDER Férias Regulamentares aos Educadores das 
EMEFS , abaixo relacionados, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-
04/92, no período de : 23/12/2025 a 21/01/2026. 

 
 
 

            SERVIDORES:                                             PERÍODO AQUISITIVO:   
 
ADRIANA JOHANN TERRES  16/02/2024 A 15/02/2025 
ALINE TAMARA BRAUN 29/07/2024 A 28/07/2025 
AMANDA DOS SANTOS MALLMANN 01/09/2024 A 31/08/2025 
ANGÉLICA CECÍLIA VARGAS 17/05/2024 A 16/05/2025 
BRUNA DE ALMEIDA CABRAL 09/08/2024 A 08/08/2025 
FERNADA CARINE KLEIN  09/05/2024 A 08/05/2025 
LUCIANE BEATRIZ NOLL SCHMITT 20/02/2024 A 19/02/2025 
MARINA STEIN  01/08/2024 A 31/07/2025 
PATRICIA VARGAS DA SILVA  20/02/2024 A 19/02/2025 
SORAIA HICKMANN 26/07/2024 A 25/07/2025 
TAUIRIA BENDER DA SILVA 29/05/2024 A 28/05/2025 
VANESSA ESPINOSA VALENTI 16/02/2024 A 15/02/2025 
   

  

 CONCEDER Férias Regulamentares aos Educadores das 
EMEFS , abaixo relacionados, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-
04/92, no período de: 02/01/2026 a 31/01/2026. 

 
            SERVIDORES:                                             PERÍODO AQUISITIVO:   

 
MAGDA SEHN DE ALMEIDA 16/02/2024 A 15/02/2025 
PEDRO ANTONIO PANICHI LOPES 16/02/2024 A 15/02/2025 
SANDRA THEODORO BIRCK 12/03/2024 A 11/03/2025 

      
 

  

GABINETE DO PREFEITO,22 de dezembro de 2025. 
 

 
      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 



PORTARIA – 660-01/2025 

 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
  
 
RESOLVE:    

  CONCEDER Férias Regulamentares aos Servidores das 
EMEIS , abaixo relacionados, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-
04/92, no período de : 23/12/2025 a 21/01/2026 ( 30 dias). 

 
                
            SERVIDORES:                                                    PERÍODO AQUISITIVO:   
       
ADRIANA TEREZINHA CHRISTTILLINO  07/07/2024 A 06/07/2025 
ADRIANA VANESSA BOCK    10/04/2024 A 09/04/2025 
ANA SILVIA MERLO ALTENHOFEN    03/09/2024 A 02/09/2025 
ANGELA ELISA WESCHENFELDER   04/03/2024 A 03/03/2025 
ALANA DELAVY                                                 13/04/2024 A 12/04/2025 
ALINI FERREIRA (1311)     19/02/2024 A 18/02/2025 
BÁRBARA NOE      08/03/2024 A 07/03/2025 
BRUNA GABRIELE HENZ     09/02/2024 A 08/02/2025 
CAMILA GUNTZEL ELY     15/03/2024 A 14/03/2025 
CAREN ELISA KONZEN     24/08/2024 A 23/08/2025 
CAREN ISABEL KRONBAUER    04/03/2024 A 03/03/2025 
CARLA JOSIELE WEBER     27/06/2024 A 26/06/2025 
CINTIA LIANE SCHWARZER    01/03/2024 A 28/02/2025 
CLAUDIA LAIS BECKER     02/06/2024 A 01/06/2025 
DAIANA KARINE SEBASTIANI    03/04/2024 A 02/04/2025 
DAIRA DANIELE SCHNEIDER    22/04/2024 A 21/04/2025 
DANIELA GUSSON      02/07/2024 A 01/07/2025 
DANIELA MARIA MERLO     09/07/2024 A 08/02/2025 
DANIELA PEREIRA      12/08/2024 A 11/08/2025 
DANIELA ROSANGELA KAMPHORST DA SILVA 17/04/2024 A 16/04/2025 
DEBORA PERES PEREIRA     03/04/2024 A 02/04/2025 
ESTER SCHOSSLER DOS SANTOS   06/09/2023 A 05/09/2024 
FABIANA PAULA FABRIS     03/04/2024 A 02/04/2025 
FABRICIA DOS SANTOS MACHADO   26/03/2024 A 25/03/2025 
FERNANDA ZANATTA     05/04/2024 A 04/04/2025 
FERNANDA ZANCHETTI     11/08/2024 A 10/08/2025 
GILVANA MEDIANEIRA FORTES CUNHA  13/11/2024 A 12/11/2025 
IZIANE FREISLEBEN      02/12/2024 A 01/12/2025 



Continuação da Portaria  660-01/2025 
 
JAQUELINE DA SILVA     08/03/2024 A 07/03/2025 
JOSIANE BEATRIZ DE BORBA TABORDA (1906) 01/08/2024 A 31/07/2025 
LENISE SCHULTE AULER     04/03/2024 A 03/03/2025 
LEONICE JANETE BOHNENBERGER DIEHL  14/02/2024 A 13/02/2025 
LUCIA DE ANDRE SANTANA    17/06/2024 A 16/06/2025 
LUCIANA DA GRAÇA MOREIRA DA SILVA  26/05/2024 A 25/05/2025 
LUCIANI  KICH        13/03/2024 A 12/03/2025 
MAIARA CRISLENE WESCHENFELDER  14/03/2024 A 13/03/2025 
MAIARA KUNZ       22/08/2024 A 21/08/2025 
MARIA CLARICE DE CAMPOS ADAMOLI  27/11/2024 A 26/11/2025 
MARIA ELIANE MATIAS DUTRA   22/08/2024 A 21/08/2025 
MARIA LEDIMERES SIQUEIRA    06/06/2024 A 05/06/2025 
MARISANA WIEBBELLING    10/06/2024 A 09/06/2025 
MARIVANE CRISTINA MALLMANN   29/04/2024 A 28/04/2025 
MILENE HERRMANN     21/02/2024 A 20/02/2025 
MORGANE FÁTIMA MIRANDA     22/04/2024 A 21/04/2025 
NELCY BRAGA DOS SANTOS    01/10/2024 A 30/09/2025 
PATRICIA PIASSINI MACHADO    10/09/2024 A 09/09/2025 
ROSA MARIA LABRES     04/07/2024 A 03/07/2025 
ROSANA MARIA GRIEP     11/04/2024 A 10/04/2025 
SANDRA DOLORES KRONHARDT   12/02/2024 A 11/02/2025 
SIMONE BEATRIZ PUHL     22/02/2024 A 21/02/2025 
SUZANE LUISA LENZ BRUXEL    25/03/2024 A 24/03/2025 
TAIS REGINA SCHORR     04/07/2024 A 03/07/2025  
TAIS REGINA ZARTH SCHOCH    17/06/2024 A 16/06/2025 
TATIANE ANDRESSA DE OLIVEIRA   06/06/2024 A 05/06/2025 
TATIANE NOÉ       14/09/2024 A 13/09/2025 
TATIANE PONTIN      14/03/2024 A 13/03/2025 
TERESINHA MARGARETE DAVILA   01/06/2024 A 31/05/2025 
VERIDIANA MARIA HALLMANN   18/07/2024 A 17/07/2025 
VERIDIANA FLECK     15/02/2024 A 14/02/2025 
VIRLENE INES DIEHL      29/04/2024 A 28/04/2025 
VIVIANE HENZ HERDER     01/03/2024 A 28/02/2025 

 
 

GABINETE DO PREFEITO,22 de dezembro de 2025. 
 

 
      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 



PORTARIA – 661-01/2025 

 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
  
 
RESOLVE:    

  CONCEDER Férias Regulamentares aos Servidores das 
EMEFS , abaixo relacionados, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-
04/92, no período de : 02/01/2026 a 31/01/2026 ( 30 dias). 
                
            SERVIDORES:                                                    PERÍODO AQUISITIVO:   
       
ADRIANE SIEBEN HELLER    01/03/2024 A 29/02/2025 
ALINI FERREIRA (1311)     19/02/2024 A 18/02/2025 
ANA JÚLIA MARMITT     16/02/2024 A 15/02/2025 
ANA JÚLIA SOARES     25/08/2024 A 24/08/2025 
ANA LUCIA DE ALMEIDA     27/02/2024 A 26/02/2025 
ANA ROBERTA FRANZ     04/07/2024 A 03/07/2025 
ANDIARA CRISTINA PENA LENHARDT  12/02/2024 A 11/02/2025 
ANGELICA SULZBACH     16/09/2024 A 15/09/2025 
BRUNA EDUARDA LANZONI    01/12/2024 A 30/11/2025 
CAMILA BARBOSA     14/07/2024 A 13/07/2025 
CARINA DA SILVA PAZ LUZZI    01/03/2024 A 28/02/2025 
CARINA ROSANA DE LIMA    17/02/2024 A 16/02/2025 
CARINE INES DULLIUS      04/03/2024 A 03/03/2025 
CAROLINA KERN      08/02/2024 A 07/02/2025 
CASSIANA ANDREIA ROSENBACH MULLER  01/03/2024 A 28/02/2025 
CATIA INES DE BORBA     20/02/2024 A 19/02/2025 
CELONI DE FREITAS     16/10/2024 A 15/10/2025 
CINTIA DOS SANTOS     02/08/2024 A 01/08/2025 
CINTIA WIEBBELLING MULLER (610)   19/07/2024 A 18/07/2025 
CINTIA WIEBBELLING MULLER (1299)   03/12/2024 A 02/12/2025 
CLÁUDIA PEREIRA DE SOUZA    15/05/2024 A 14/04/2025 
DANIEL BARROS      01/08/2024 A 31/07/2025 
DANIELA PATRICIA BRAGA MALLMANN  03/03/2024 A 02/03/2025 
DANIELA ROBINSON MARMITT (412)   07/10/2024 A 06/10/2025 
DANIELA ROBINSON MARMITT (573)   01/08/2024 A 31/07/2025 
DANUZA ARIELE DRESCH    24/10/2024 A 23/10/2025 
DEBORA PERES PEREIRA     16/02/2024 A 15/02/2025 
EDELVANIA DOS SANTOS SANTOS   08/03/2024 A 07/03/2025 
EDNA PAULA ROMAN     17/02/2024 A 16/02/2025 
 



Continuação da Portaria  661-01/2025 
 
EMILY VITORINO DA SILVA    25/08/2024 A 24/08/2025 
FABIANE CRISTINI KONIG    21/02/2024 A 20/02/2025 
FERNANDA TRISCIANE SILVEIRA   13/09/2024 A 12/09/2025 
GABRIELA FONTANA GABBI    16/02/2024 A 15/02/2025 
GEOVANA C. DE MOURA PASSONI   16/02/2024 A 15/02/2025 
GRASIELA ELENA JANTSCH DOS SANTOS  02/01/2024 A 01/01/2025 
HANNE CAROLINE GOTZ RODRIGUES  25/03/2024 A 24/03/2025 
HELDER CONCEIÇÃO PACHECO   01/08/2024 A 31/07/2025  
HOSANA SANTANA FONSECA (1459)   18/02/2024 A 17/02/2025 
ISABEL CRISTINA HALLMANN    24/03/2024 A 23/03/2025 
ISABEL VICTORIA NOE HAENSSGEN   17/02/2024 A 16/02/2025 
JACSON AUGUSTO RICHTER    15/05/2024 A 14/05/2025 
JANETE CRISTINE GROHE (1359)   17/11/2024 A 16/11/2025 
JANETE CRISTINE GROHE (1916)   10/08/2024 A 09/08/2025 
JANINE NOÉ       01/08/2024 A 31/07/2025 
JAQUELINE LUCIANA KEIL GIONGO   10/10/2024 A 09/10/2025 
JEANE CASTRO DA ROSA    24/02/2024 A 23/02/2025 
JOSIANE BEATRIZ DE BORBA TABORDA (1650) 17/05/2024 A 16/05/2025 
KELVIA DE ARAUJO DA SILVA    01/08/2024 A 31/07/2025 
LAIANE LENGLER      01/08/2024 A 31/07/2025 
LAISA DE CASTRO ALMEIDA    23/05/2024 A 22/05/2025 
LENIRA MARIA MALLMANN    09/09/2024 A 08/09/2025  
LEONICE JANETE BOHNENBERGER DI  18/02/2024 A 17/02/2025 
LETICIA HEINEN      13/08/2024 A 12/08/2025 
LUANA RICHARDT      01/06/2024 A 31/05/2025 
LUCIANI JOHNER       19/02/2024 A 18/02/2025 
LUIZ GUSTAVO ELY     24/06/2024 A 23/06/2025 
MAIARA CRISLENE WESCHENFELDER (2048) 02/04/2024 A 01/04/2025 
MARA CRISTINA UHRY     13/09/2024 A 12/09/2025 
M ARCIANA CORBELLINI     03/05/2024 A 02/05/2025 
MARIA CRISTINA VALER (1856)    03/03/2024 A 02/03/2025 
MARIA CRISTINA VALER ( 2025)    16/02/2024 A 15/02/2025 
MARIA EUNICE GUIMARAES    03/08/2024 A 02/08/2025 
MARINES CRISTINA DAHLEN    18/07/2024 A 17/07/2025 
MICHEL ADRIANO KICH     11/05/2024 A 10/05/2025 
MICHELE LINK      04/08/2024 A 03/08/2025 
NATALIA SEHN GREGORY    21/02/2024 A 20/02/2025 
NATIELLE TEIXEIRA DE BRUM DOS SANTOS 22/02/2024 A 21/02/2025 
PATRICIA DA SILVA     17/02/2024 A 16/02/2025 
PAULA CARMINATTI MESSER    26/08/2024 A 25/08/2025 
RICARDO VARGAS FERRAO    27/06/2024 A 26/06/2025 
RITA DE CASSIA HINING     08/03/2024 A 07/03/2025 
ROBERTO HENRIQUE WALTER    25/07/2024 A 24/07/2025 
ROSE DE AZAMBUJA DA SILVA    01/03/2024 A 28/02/2025 
ROSELI DE CASSIA DIAS WEISSHEIMER  02/03/2024 A 01/03/2025 
ROSELI MARIA WEIAND POLETTO   01/10/2024 A 30/09/2025 
SANDRA CRISTINA CAYE     25/03/2024 A 24/03/2025 
SANDY TAIS DULLIUS     27/03/2024 A 26/03/2025 



Continuação da Portaria  661-01/2025 
 
 
SHAINA HAILA MONTEIRO MITTELSTADT  17/02/2024 A 16/02/2025 
SIMONE DAUSACKER LUCCA    21/02/2024 A 20/02/2025 
SORAIA HICKMANN     16/02/2024 A 15/02/2025 
TAINAN NUNES CAMPOS     17/02/2024 A 16/02/2025 
TATIANE RODRIGUES DA ROSA    19/08/2024 A 18/08/2025 
TATIANE SANTOS LOPES DA SILVA   21/02/2024 A 20/02/2025 
TIAGO JOSUE DIEDRICH     01/08/2024 A 31/07/2025 
VIVIAN INES HALLMANN    29/04/2024 A 28/04/2025 
    

 

GABINETE DO PREFEITO,22 de dezembro de 2025. 
 

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –662-01/2025 
 

 
DESIGNA INTEGRANTES PARA O CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER 

           

  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de 
Cruzeiro do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal vigente, e pelas Leis n° 958-
02/2010, 964-02/2010 e 1726/2020. 

 

RESOLVE: 

            NOMEAR as servidoras abaixo relacionadas, para integrarem a 
comissão do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher (COMDIM), a 
contar de 29/12/2025. 

 
Secretaria da Saúde e Saneamento 

    Titular:  Fabiane Scheibel 

 Suplente:  Márcia Cristina Weschenfelder  

Secretaria de Habitação e Assistência Social: 

    Titular: Fabíola Daniela Fagundes 

 Suplente: Bruna Sulzbach 

Secretaria de Educação: 

    Titular:  Carine Inês Dullius   

 Suplente:  Alana Delavy 

Conselho Tutelar: 

    Titular:  Dora Regina Frainer 

 Suplente:  Maria Helena Backes 

Casa de Passagem do Vale: 

     Titular: Juliana Buzatta 

 Suplente:  Rosália Welter 

Brigada Militar: 

    Titular:  Angela Cristina de Souza 

 Suplente: Elizandra Schenkartczuk 

 

 



Continuação da Portaria 662 -01/2025 

Escritório Municipal da EMATER/RS - ASCAR: 

    Titular: Vanessa Lando Bortoncello 

           Suplente:  Marli Teresinha Diehl 

 

 

A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições  em contrário 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, 29 de dezembro de 2025. 

 

 
  
      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –663-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
  
  CONCEDER Férias Regulamentares aos Servidores 
Municipais:  
 
 CELSO RIBEIRO FILHO, referente ao período aquisitivo 

01/06/2024 a 31/05/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-
04/92, no período de 05/01/2026 a 03/02/2026 (30 dias). 
 

 JANICE TERESINHA DE ANDRADE, referente ao período 
aquisitivo 02/12/2024 a 01/12/2025, conforme Artigos 99 e 107 da 
Lei 288-04/92, no período de 05/01/2026 a 03/02/2026 (30 dias). 

 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –664-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
ALANA ISABEL GREGORY, referente ao período aquisitivo 02/01/2025 
a 01/01/2026, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 
05/01/2026 a 19/01/2026. (15 dias => 1/2) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –665-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
MARISTANI BEATRIS SCHOCK, referente ao período aquisitivo 
02/01/2025 a 01/01/2026, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no 
período de 05/01/2026 a 19/01/2026. (15 dias => 1/2) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –666-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares ao Servidor Municipal 
VALDAIR DA SILVA referente ao período aquisitivo 02/01/2025 a 
01/01/2026, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 
05/01/2026 a 03/02/2026. (30 dias) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PORTARIA –667-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
ESTEFANI SCHERER DA SILVA referente ao período aquisitivo 
19/07/2024 a 18/07/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no 
período de 05/01/2026 a 03/02/2026. (30 dias) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –668-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares ao Servidor Municipal 
EVALDINO MARMITT referente ao período aquisitivo 14/02/2024 a 
18/02/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 
05/01/2026 a 03/02/2026. (30 dias) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –669-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
ROSELENE SPOHR referente ao período aquisitivo 10/05/2024 a 
09/05/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 
05/01/2026 a 19/01/2026. (15 dias => 1/2) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –670-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
VIVIAN INÊS FREY referente ao período aquisitivo 14/03/2024 a 
13/03/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 
05/01/2026 a 03/02/2026. (30 dias) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –671-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
CRISTIANE REGINA WUNSCH referente ao período aquisitivo 
05/07/2024 a 04/07/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no 
período de 05/01/2026 a 19/01/2026. (15 dias => 1/2) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –672-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares ao Servidor Municipal 
ENIO JOSÉ ZIEBELL referente ao período aquisitivo 03/11/2024 a 
02/11/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 
05/01/2026 a 03/02/2026. (30 dias) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –673-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
JUCELAINE RIBEIRO M DOS SANTOS referente ao período 
aquisitivo 26/12/2024 a 25/12/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 
288-04/92, no período de 05/01/2026 a 03/02/2026. (30 dias) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –674-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
QUELI FRANCIANE DA ROSA referente ao período aquisitivo 
25/06/2024 a 24/06/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no 
período de 05/01/2026 a 03/02/2026. (30 dias) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –675-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares ao Servidor Municipal 
ANAEL FERREIRA GOMES referente ao período aquisitivo 23/02/2024 
a 22/02/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 
05/01/2026 a 03/02/2026. (30 dias) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –676-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares ao Servidor Municipal 
CLÉCIO JAIR ECKHARDT referente ao período aquisitivo 02/01/2025 
a 01/01/2026, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 
05/01/2026 a 19/01/2026. (15 dias => 1/2) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 30 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –677-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
JOICE JOHANN BORDIGNON referente ao período aquisitivo 
01/04/2024 a 31/03/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no 
período de 08/01/2026 a 06/02/2026. (30 dias) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 31 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –678-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
TAMINI DALMORO AZEVEDO referente ao período aquisitivo 
02/01/2025 a 01/01/2026, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no 
período de 12/01/2026 a 26/01/2026. (15 dias => 1/2) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 31 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –679-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares ao Servidor Municipal 
CARLOS ROBERTO DA COSTA referente ao período aquisitivo 
21/06/2024 a 20/06/2026, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no 
período de 12/01/2026 a 10/02/2026. (30 dias) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 31 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –680-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

        CONCEDER Férias Regulamentares ao Servidor Municipal 
FABRÍCIO SCHEIBE, com conversão de 1/3 em abono pecuniário, 
referente ao período aquisitivo de 27/10/2024 a 26/10/2025, conforme 
Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 12/01/2026 a 
31/01/2026. (20 dias + 10 dias de abono pecuniário). 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 31 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –681-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares ao Servidor Municipal 
JORGE MOHLER referente ao período aquisitivo 02/05/2024 a 
01/05/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 
13/01/2026 a 27/01/2026. (15 dias => 1/2) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 31 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –682-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

        CONCEDER Férias Regulamentares ao Servidor Municipal 
MÁRIO ERNESTO LENCINA RODRIGUES, com conversão de 1/3 
em abono pecuniário, referente ao período aquisitivo de 17/12/2024 a 
16/12/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 
15/01/2026 a 03/02/2026. (20 dias + 10 dias de abono pecuniário). 
 

 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 31 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –683-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares ao Servidor Municipal 
ALEXANDRE BRANDÃO BRAZ referente ao período aquisitivo 
15/01/2025 a 14/01/2026, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no 
período de 15/01/2026 a 29/01/2026. (15 dias => 1/2) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 31 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –684-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
DANIELA MATHES referente ao período aquisitivo 02/09/2024 a 
01/09/2025, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no período de 
19/01/2026 a 02/02/2026. (15 dias => 1/2) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 31 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA –685-01/2025 
 
 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
 

 
 
  CESAR LEANDRO MARMITT, Prefeito Municipal de Cruzeiro 
do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal vigente,        
         
 
RESOLVE:    
   

       CONCEDER Férias Regulamentares a Servidora Municipal 
CRISLEINE CRISTIANA EICHLER referente ao período aquisitivo 
09/01/2025 a 08/01/2026, conforme Artigos 99 e 107 da Lei 288-04/92, no 
período de 19/01/2026 a 02/02/2026. (15 dias => 1/2) 
 
 

 

  GABINETE DO PREFEITO, 31 dezembro de 2025. 
  

 
 

      CESAR LEANDRO MARMITT                                            
                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
CAMILA SCHEIBEL  
Secretária da Administração e Finanças 
js/sp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


